ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___
поставки для нужд МУП МГЭС

г. Мирный Архангельской области                                                  «____»_______________2013г.

Муниципальное унитарное предприятие «Мирнинские городские электросети», в лице директора МУП МГЭС Бугор Виктора Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны и  открытое акционерное общество «Северодвинский завод строительных материалов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется поставить Покупателю товар, а Покупатель обязуется принять товар и оплатить его стоимость.
1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара указываются в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).
1.3. Поставщик гарантирует, что товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен, не является предметом спора, ареста, свободен от прав третьих лиц.
1.4. Поставщик одновременно с Продукцией передает Покупателю всю необходимую техническую документацию (паспорт, инструкцию по эксплуатации, сертификаты качества и т.д.).
2. Стоимость, порядок расчетов.
2.1. Цены на поставляемый товар определяются в рублях и приведены в Спецификации (Приложение №1). Цены на поставляемый товар являются твердыми и не подлежат изменению в течение срока действия настоящего договора.
2.2. Общая сумма настоящего договора на момент его заключения составляет 210 908 (двести десять тысяч девятьсот восемь) рублей 72 копейки, в том числе НДС (18%) – 32 172 (тридцать две тысячи сто семьдесят два) рубля 52  копейки.
2.3. Оплата осуществляется Покупателем на условиях 100% предоплаты в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления Поставщиком счета на предоплату
Расчеты производятся путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3 . Сроки и условия поставки и приемки товара
3.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком  в течение 25 дней с момента перечисления Покупателем предоплаты
3.2. Поставка товаров осуществляется Покупателем самовывозом со склада Поставщика.
3.3. Право собственности на поставляемый Поставщиком Товар переходит к Заказчику после подписания акта приема-передачи Товара. С этого момента риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит к Покупателю.
Приемка-передача товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной. Суммы в товарной накладной выражаются в рублях. Датой поставки товара является дата подписания Сторонами товарной накладной.
3.4. Приемка Товара по качеству и количеству производится в соответствии с Инструкцией № П-6 «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15.06.65 г. (ред. от 14.11.74 г.) и Инструкцией № П-7 «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.66 г. (ред. от 14.11.74 г.).
Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного товара указанным документам, Покупатель незамедлительно информирует об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик обязан за свой счет заменить и поставить товар на склад Получателя в срок, указанный в уведомлении об обнаруженных несоответствиях поставленного товара.
3.5. Покупатель вправе отказаться от оплаты товара ненадлежащего качества и некомплектного товара, а если такой товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков товара, либо его замены.
4. Сертификация, упаковка, гарантийное обслуживание
4.1. Поставщик гарантирует, что товар, поставляемый по настоящему договору, сертифицирован, в подтверждение чего Поставщик при передаче товара предоставляет Покупателю техническую документацию (технический паспорт завода-изготовителя) и заверенные копии соответствующих сертификатов.
4.2. Качество товара должно соответствовать государственным стандартам и/или техническим условиям производителя товара.
4.3. На поставляемую продукцию устанавливается гарантийный срок согласно гарантийному сроку завода - изготовителя, но не менее   12 месяцев (в дальнейшем «Гарантийный срок»), срок действия гарантии начинается с даты  подписания Сторонами товарной накладной.
4.4. В течение Гарантийного срока товара Поставщик должен гарантировать полную пригодность товара. В случае непригодности товара в течение Гарантийного срока, поставщик в течение 30 (Тридцати) календарных дней, с даты получения письменного уведомления Покупателя продукции, обязуется самостоятельно за свой счет произвести замену или ремонт негодного к применению товара, если не докажет, что недостатки возникли вследствие нарушения Покупателем правил  эксплуатации и хранения Продукции, либо действий третьих лиц..
5. Ответственность сторон
5.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Поставщиком своих обязательств по настоящему договору (за просрочку поставки товара, за нарушение сроков замены товара и т.п.) более чем на 15 (Пятнадцать) календарных дней, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки, но не более 50 (Пятидесяти) % от общей суммы настоящего договора.
5.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, более чем на 10 (десять) календарных дней, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. Взыскание неустоек и процентов не освобождает сторону, нарушившую условия  договора, от исполнения обязательств в натуре.
5.4.  В случаях, не предусмотренных настоящим договором, ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Действие обстоятельств непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.6.1., каждая Сторона должна в течение 5 (Пяти) календарных дней информировать в письменном виде другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств.
6.3. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.6.2., то она обязана возместить контрагенту понесенные им в результате такого несообщения убытки.
6.4. Если указанные в п.6.1 обстоятельства продолжаются более 2 (Двух) месяцев, каждая Сторона имеет право на односторонний отказ от исполнения обязательств по договору. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении об одностороннем отказе от исполнения договора.
7. Срок действия договора, одностороннее расторжение договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами, взятых на себя обязательств.
7.2. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора или изменить его в случаях:
- поставки Поставщиком товаров ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для Покупателя срок;
- грубого нарушения Поставщиком срока поставки товаров.
7.3. Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора или изменить его в случае нарушения Покупателем сроков оплаты товара.
7.4. При наличии обстоятельств, указанных в пп.7.2 – 7.3, настоящий договор считается измененным или расторгнутым с момента получения одной Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.
8. Заключительные положения
8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они были заключены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
8.3. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон, по другим основаниям, указанным в настоящем договоре, а также по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.5. В случае изменения адреса (места нахождения, почтового адреса) или реквизитов (организации, платежных или иных), Сторона, у которой произошли изменения, обязана немедленно уведомить об этом другую Сторону настоящего договора. В противном случае документы либо иная информация, переданная по указанным ранее адресу и реквизитам Стороны, считаются принятыми (т.е. надлежащим образом переданными).
8.6. Споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Архангельской области.
8.7. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие приложения:
1. Приложение № 1 «Спецификация» на 1 л. в 1 экз.;

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	«Покупатель»
	«Поставщик»

	МУП «Мирнинские
городские   электросети»
ИНН 2925004243  КПП 292501001
Р/С 40702810800000000006 в
ПУ Банка России  Октябрьское, г. Мирный – 12
БИК 041122002
Адрес: 164170 г. Мирный  Архангельская область  ул. Неделина, 6а
Тел: 5-31-22

Директор МУП МГЭС

___________________/В.И. Бугор/

Приложение № 1 к договору поставки
 № ____ от «___» _____________ 2013г.

Спецификация № 1

[bookmark: _GoBack]Мы нижеподписавшиеся Муниципальное унитарное предприятие «Мирнинские городские электросети», в лице директора МУП МГЭС Бугор Виктора Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны и  открытое акционерное общество «Северодвинский завод строительных материалов», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны составили настоящую спецификацию о нижеследующем:

	№ п/п
	Наименование товара
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена,
руб.
	НДС 18%
руб.

	Всего с НДС
руб.

	1
	Стойка  СВ-110-3,5
	шт
	20
	178 736,20
	32 172,52
	210 908,72

	ИТОГО:
	32 172,52
	210 908,72

Итого по спецификации: 210 908 (двести десять тысяч девятьсот восемь) рублей 72 копейки

Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать ГОСТ и Технические требования определяются техническим заданием  Заказчика

	«Покупатель»

__________________ В.И. Бугор
	«Поставщик»

______________/_______________/